ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN BẮC

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Bắc, ngày         tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THUẬN BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Căn cước công dân ngày 20/01/2014;

Căn cứ Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước công dân;

Căn cứ Nghị định số 37/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày

31/12/2015 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ.

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030.

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 464/TTr-CAH

ngày 07/4/2022,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực định danh điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn năm 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn

huyện Thuận Bắc (sau đây gọi tắt là Tổ công tác Đề án 06 huyện), gồm các

thành viên:

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Trọng Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Tổ phó thường trực: Trưởng Công an huyện.

3. Tổ phó: Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện.

4. Các ủy viên:

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội;

- Trưởng phòng Tư pháp;

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trường phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện;

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Bí Thư Huyện đoàn;

- Chủ tịch Hội LHPN huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác Đề án 06 huyện:

1. Tổ Công tác Đề án 06 huyện có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn các

cơ quan, ban, ngành, địa phương tổ chức thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch số

116/KH-UBND ngày 15/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 trên

địa bàn huyện Thuận Bắc.

2. Định kỳ hàng tháng, Tổ công tác Đề án 06 huyện báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 tỉnh theo chức năng,

nhiệm vụ được giao để tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Tổ trưởng, Tổ phó thường trực, Tổ phó Tổ công tác Đề án 06 huyện

sử dụng con dấu cơ quan, đơn vị công tác để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của

Tổ công tác Đề án 06 huyện.

4. Giao cho Công an huyện (Cơ quan Thường trực Tổ công tác Đề án 06

huyện) có trách nhiệm:

- Sử dụng cơ quan giúp việc là Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật

tự xã hội - Công an huyện để thực hiện nhiệm vụ được giao tại Đề án 06 huyện;

- Tổng hợp, rà soát, thống kê danh sách cụ thể từng thành viên Tổ công

tác Đề án 06 huyện theo phân công của Thủ trưởng cơ quan thành viên Tổ công

3

tác Đề án 06 huyện; điều chỉnh, thay thế đại diện lãnh đạo cơ quan thành viên về

sau (nếu cần thiết) và theo đề nghị của cơ quan thành viên; đồng thời báo cáo

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Phòng

Nội vụ để theo dõi;

- Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (thông qua phòng Nội vụ) xem

xét, quyết định điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Tổ công tác Đề

án 06 huyện trong trường hợp cấp thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình

hình thực tế tại địa phương;

- Trực tiếp trình Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 huyện ban hành Quy

chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Tổ công tác

Đề án 06 huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các thành viên nêu tại Điều 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Trưởng phòng Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Phòng PC06 – Công an tỉnh;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, Mặt trận TQVN,

Hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Toàn án nhân dân huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Đồn biên phòng huyện;

- VPUB: LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Việt), CAH.

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Hùng

		quangdnm@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-12T15:40:42+0700

		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-13T07:22:30+0700

		2022-04-13T07:22:55+0700

		2022-04-13T07:23:17+0700